1,700,430.60 元，增加合并及母公司“支付给职工以及为职工支付的现金”项目

1,700,430.60 元。

1-1-349

3、将相关人员的职工薪酬从销售费用调整到营业成本

按照《企业会计准则》及公司财务管理制度，与代理业务相关的操作及码头等相关

岗位职工薪酬应计入“营业成本”核算，2020 年度公司在核算薪酬时，将总额为

1,056,512.78 元的代理业务相关的操作及码头等相关岗位职工薪酬在“销售费用”中核

算，因此需从“销售费用”调整到“营业成本”进行列报。

4、将支付代客外汇衍生交易保证金与支付的用于借款的定期存单在现金流量表中

的列报进行调整

（1）2020 年度，公司将支付的代客外汇衍生交易保证金作为受限的货币资金列报，

并在“支付其他与经营活动有关的现金”项目列报，但代客外汇衍生交易保证金对应的

远期结售汇（固定期限）业务在 2020 年 12 月 30 日已经交割，其在 2020 年 12 月 31

日已不再受限，在现金流量表中应在“现金及现金等价物”项目列报，并减少“支付其

他与经营活动有关的现金”项目 2,609,960.00 元。

（2）2020 年度，公司将支付的用于借款的定期存单在现金流量表“现金及现金等

价物”项目列报，但该定期存单应作为受限的货币资金列报，并增加“支付其他与筹资

活动有关的现金”项目 13,049,800.00 元。

5、将部分客户的收入列报进行调整

（1）BCO TRADING CO.,LIMITED和KOREA RAIZEA GROUP (CHINA) LIMITED

系公司进料加工出口业务的客户，该业务对应的供应商为 XIANYOU INTELLIGENT

TECHNOLOGY(HK) LIMITED 以及广州鲜柚智能科技有限公司，结合客户和供应商访

谈确认公司在相关业务中并未承担向客户转让商品的主要责任，但公司以总额法确认相

关收入成本，因此将 2019 年至 2021 年 6 月 30 日的相关收入成本金额进行调减，以净

额法进行确认。

（2）将部分客户相关收取或支付的现金在现金流量表中以净额列报

公司在与客户 BCO TRADING CO.,LIMITED 和 KOREA RAIZEA GROUP (CHINA)

LIMITED 的相关贸易业务中，已锁定业务链条的上下游，所收取/支付的款项系为客户

代收支的货款，收支的差额为赚取的服务费，符合“代客户收取或支付的现金"的定义。

故现金收支应采用净额法进行核算。

1-1-350

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 695,203,152.36 - 695,203,152.36 -

负债合计 444,998,919.04 - 444,998,919.04 -

未分配利润 104,294,253.05 637,213.41 104,931,466.46 0.61%

归属于母公司所有者权益

合计
247,342,282.02 - 247,342,282.02 -

少数股东权益 2,861,951.30 - 2,861,951.30 -

所有者权益合计 250,204,233.32 - 250,204,233.32 -

营业收入 1,827,523,444.92 -25,865,359.23 1,801,658,085.69 -1.42%

净利润 43,636,470.17 - 43,636,470.17 -

其中：归属于母公司所有者

的净利润
41,235,016.60 - 41,235,016.60 -

少数股东损益 2,401,453.57 - 2,401,453.57 -

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 442,123,744.79 - 442,123,744.79 -

负债合计 235,873,461.41 - 235,873,461.41 -

未分配利润 66,124,968.75 637,213.41 66,762,182.16 0.96%

归属于母公司所有者权益

合计
205,789,785.65 - 205,789,785.65 -

少数股东权益 460,497.73 - 460,497.73 -

所有者权益合计 206,250,283.38 - 206,250,283.38 -

营业收入 887,258,909.35 -132,611,226.14 754,647,683.21 -14.95%

净利润 16,940,591.79 - 16,940,591.79 -

其中：归属于母公司所有者

的净利润
16,975,099.55 - 16,975,099.55 -

少数股东损益 -34,507.76 - -34,507.76 -

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 356,050,115.60 - 356,050,115.60 -

负债合计 167,818,011.06 - 167,818,011.06 -

未分配利润 50,992,935.86 637,213.41 51,630,149.27 1.25%

归属于母公司所有者权益

合计
187,887,099.05 - 187,887,099.05 -

少数股东权益 345,005.49 - 345,005.49 -

所有者权益合计 188,232,104.54 - 188,232,104.54 -

营业收入 680,854,321.01 -130,180,660.73 550,673,660.28 -19.12%

净利润 20,812,038.94 708,014.90 21,520,053.84 3.40%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
20,917,033.45 708,014.90 21,625,048.35 3.38%

少数股东损益 -104,994.51 - -104,994.51 -

1-1-351

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、 会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2022 年 6 月 30 日，天职国际会计师事务所（特殊普通

合伙）对公司 2022 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2022 年 1-9 月的合并及母

公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了天职业

字[2022] 45340 号审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会

计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映华光源海 2022 年 9 月 30 日的合并财

务状况及财务状况以及 2022 年 1-9 月的合并经营成果及合并现金流量和经营成果及现

金流量。”

2、 发行人的专项声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员确认招股说明书中披露的上述信息不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及

连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2022 年 1-9

月财务报告真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息